

## ذره بین

## دام سارق مسافر نما برای رانندگان



**[شهرود]** مسافر نما بود. با چرب زبانی سعی می کرد رانندگان را فریب دهد. شگردش، تکراری بود. شیوه این روزهای سارقان و زورگیران؛ نوشیدنی مسموم و بیهوش کردن رانندگان. با دستگیری این مرد که رانندگان زیادی را به دام انداخته بود، به درخواست بازپرس پرونده تصویر وی منتشر شد. بنابراین شاکیان می توانند برای طرح شکایت به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند.

چندی قبل پرونده ای از سوی دادسرای ناحیه ۱۰ تهران به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران ارجاع شد. پرونده ای که در آن مردی خبر از سرقت اموالش را داده بود. این مرد هم با همان شگردی که این روزها به صورت سریالی رخ می دهد، در دام یک مسافر نما گرفتار شده بود.

شاکتی وقتی در مقابل کارآگاهان پلیس قرار گرفت، درباره ماجرای سرقتش گفت: «مرد جوانی را در غرب استان تهران به مقصد تهران به عنوان مسافر درستی سوار خودروام کردم. در میان راه مرد جوان به بهانه خریدن آبمیوه درخواست کرد تا جلوی مغازه ای توقف کنم. بعد از آن او از خودرو پیاده و آبمیوه ای نیز برای من خرید. پس از خوردن آن احساس خواب کردم. به آرامی در کنار جاده توقف کردم. دیگر هیچ چیز به یاد ندارم تا اینکه چشمانم را داخل بیمارستان باز کردم. وقتی به هوش آمدم متوجه شدم مسافر فریبکار با آبمیوه مسموم مرا بیهوش کرده و پول و وسایل با ارزشم را بروده است.»

با اعلام این شکایت موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. تلاش ها در این خصوص آغاز شد. هنگام تحقیقات پلیسی بود که رانندگان دیگری نیز به پایگاه پنجم این پلیس مراجعه کردند. آنها با اعلام اظهارات مشابه خواستار شناسایی متهم شدند. بنابراین موضوع به صورت ویژه تری در دستور کار تیم تحقیق قرار گرفت. تحقیقات پلیسی در این زمینه ادامه داشت تا اینکه مأموران سرکلانتری پنجم مرد جوانی را به اتهام تهدید در اختیار پایگاه پنجم پلیس آگاهی قرار دادند. آنها همچنین در بررسی بیشتر تعدادی مدارک هویتی از وی کشف کردند.

در ادامه صاحبان مدارک هویتی به پایگاه پنجم دعوت شدند. آنها متهم را سارق مسافر نما معرفی کردند. همچنین در رصدهای اطلاعاتی هویت واقعی متهم شناسایی و مشخص شد. وی سابقه دار و پیش تر ۳ بار به جرم سرقت روانه زندان شده است. در ادامه متهم تحت بازجویی قرار گرفت. او علاوه بر زورگیری به بیهوش کردن سریالی رانندگان خودروهای سواری و سرقت اموال شان اعتراف کرد: «چند وقتی است که این کار را شروع کرده ام. به عنوان مسافر سوار خودروهای مسافر نما می شدم. در راه با چرب زبانی راننده را فریب می دادم. وقتی حسنی با او ارتباط صمیمی برقرار می کردم، نوشیدنی مسموم را تعارف می کردم. آنها نیز چون به من اعتماد کرده بودند، آبمیوه را می خوردند. بعد از اینکه بیهوش می شدند تمام اموال شان را سرقت می کردم.»

سرهنگ کارآگاه «خیراله دولت خواه» رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی با اعلام این خبر گفت: «در حال حاضر درخواست انتشار تصویر بدون پوشش متهم از سوی بازپرس پرونده صادر شده است. بنابراین رانندگانی که در یک سال گذشته به این شیوه اموال شان سرقت شده است، می توانند به دادسرای ناحیه ۱۰ تهران یا پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران در خیابان آزادی، ابتدای بزرگراه یادگار امام (ره)، خیابان زنجان شمالی مراجعه کنند.»

## سرقت و فروش خودروی سرقتی به عنوان خودروی مزایده ای

سارق حرفه ای خودرو با اجاره کردن جرقه، خودروی را در شرق تهران سرقت و به شهری های مرزی به عنوان خودروی مزایده ای فروخت. او اخر مرداد ماه پرونده ای با موضوع سرقت یک خودرو تویوتا وانت در کلانتری ۱۴۷ کلبگ تشکیل و برای رسیدگی تخصصی به پلیس آگاهی ارجاع شد. تیمی از کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت خودرو مأمور پی جویی پرونده شدند. در تحقیقات پلیسی مشخص شد، خودرو سرقتی در شهرستان های غربی کشور درحال تردد هستند که با مراجعه به محل سرقت و تحقیقات میدانی به دست آمده خودرو با یک جرقه ای از محل پارک سرقت شده است. با هماهنگی ها و اخذ نیابت قضائی، راننده خودروی تویوتا وانت دستگیر و در بازجویی های اولیه اظهار داشت، از سرقتی بودن خودرو بی اطلاع هستم و از طریق سایت های خرید و فروش با فروشنده آشنا شدم. فروشنده مدعی بود که خودرو مزایده ای است و آن را با قیمت کمتری از قیمت واقعی می فروخت و قرار شد که مدارک آن را برایم ارسال کند. این مقام انتظامی با بیان اینکه در مرحله بعدی از تحقیقات پلیسی هویت و مخفیگاه راننده جرقه ای شناسایی و با هماهنگی های قضائی وی نیز دستگیر شد، اضافه کرد: «راننده خودرو نیز خود را بی اطلاع از سرقت خودرو اعلام و اظهار کرد، به درخواست مشتری خودرو را به شهرهای مرزی کشور منتقل و قرار شد که پس از انتقال کرایه ام را دریافت کنم.» در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی کارآگاهان پایگاه چهارم موفق شدند متهم اصلی پرونده را که سیامک نام داشت شناسایی کنند و در رصدهای اطلاعاتی به دست آمد که وی سابقه دار بوده و پیش تر با همین عنوان مجرمانه دستگیر شده است. با دستور دادیار دادسرای ناحیه ۱۵ تهران متهم روانه زندان شد و تحقیقات پلیسی برای کشف سرقت های احتمالی ادامه دارد.

## جولان ۶ گرگ وحشی در خیابان های ارومیه

۶ گرگ در خیابان های ارومیه جولان می دادند که یکی از آنها وارد خانه شد و همه را به وحشت انداخت. مدیر سامانه مدیریت شهری ۱۳۷ شهرداری ارومیه گفت: «روز دوشنبه ۱۰ تماس از سوی شهروندان مبنی بر مشاهده گرگ در حاشیه شهر ارومیه با این سامانه برقرار شد.» احسان مهدی پور با اشاره به تماس های مکرر شهروندان مبنی بر مشاهده چندین قلاده گرگ در حاشیه شهر ارومیه و در خیابان حیدرآباد، اظهار کرد: «با توجه به برقراری ۱۰ تماس از سوی شهروندان بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفت و اکثراً با هماهنگی سامانه ۱۳۷ به منطقه اعزام شد.

اکتپ های شهرداری ارومیه در ارزیابی و بررسی های میدانی خود متوجه شدند که شش قلاده گرگ در نزدیکی منازل مسکونی تردد داشته است.» مدیر سامانه مدیریت شهری ۱۳۷ شهرداری ارومیه گفت: «با توجه به تماس شهروندان مبنی بر اینکه یکی از گرگ ها وارد حیاط خلوت منزل مسکونی یکی از شهروندان در خیابان حیدرآباد شده، اکتپ های شهرداری سریعاً به محل مراجعه و تدابیر لازم جهت ایمنی ساکنان محل را در این خصوص اجرایی کردند.»

## گزارش «شهرود» از ماجرای دو ویدیوی تکان دهنده این روزها

# از تحقیر و آزار تا قدرت نمایی



عامل آزار و تحقیر ۲ کودک فال فروش

فیلمی یک دقیقه ای در سایه ای آزادراه. لنز دوربین یک خودرو پراید را نشان می دهد. راننده خودرو یک قمه در دست دارد. قمه را از شیشه خودرو بیرون آورده است و می خواهد مانع حرکت خودروی پشتی شود. خودرویی که این لحظات هولناک را در حالی که قصد فرار از این مهلکه را دارد با لنز دوربینش ثبت می کند. ثانیه ها به سرعت درحال گذر هستند اما راننده پشتی که یک ۲۶ است تصمیم به راندن خودرو جهت خلاف آزادراه می کند.

### گذر از آزادراه خلاف جهت

راننده ۲۶ که این تصاویر را منتشر کرد گفت: «با خانواده در اتوبان جدید تهران- چالوس درحال گذر بودیم که دو خودرو راهزن مانع حرکتمان شدند. با قمه و سلاح سرد قصد داشتند به ما حمله کنند. اما ما مجبور شدیم همه اتوبان را به صورت یک طرفه فرار کنیم. ظهر روز جمعه بود که تصاویر این تعقیب و گریز در شبکه های اجتماعی به صورت گسترده پخش شد.

### پلاک جعلی پراید

انتشار این ویدیو کافی بود تا بررسی موضوع بلافاصله در دستور کار مأموران مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ قرار گرفت.

در بررسی های اولیه و استعلام پلاک انتظامی خودروی متهمان مشخص شد. پلاک انتظامی نصب شده متعلق به خودروی پراید نیست و شماره انتظامی جعلی است. در حالی روند دستگیری متهمان ادامه داشت که کسی به عنوان شاکی هم به پلیس مراجعه نکرد.

### دستگیری متهمان در شهر قدس

۴۸ ساعت از انتشار این ویدیو می گذشت که هویت واقعی ۳ سرنشین خودروی پراید که با استفاده از سلاح سرد، سرنشینان یک خودروی ۲۶ در آزادراه «تهران-شمال» تهدید کرده بودند، شناسایی شد. نتیجه تحقیقات انجام شده به مرجع قضائی منعکس و دستور دستگیری متهمان صادر شد. ۲۵ آبان ماه بود که تیمی از مأموران پلیس امنیت به مخفیگاه متهمان در حوالی شهر قدس اعزام شدند. مأموران پس از ورود به مخفیگاه متهمان توانستند مردان مجرم را دستگیر کنند. تیم تحقیق همچنین در خانه متهمان به چند قبضه سلاح سرد بر خورد کردند.

### علت تعقیب و گریز

متهمان پس از انتقال به پلیس امنیت در بازجویی های اولیه به جرم خود اعتراف کردند. این گروه از مجرمان انگیزه خود از تعقیب و گریز شبانه را آینه به آینه شدن خودروها اعلام کردند. آینه به آینه شدن خودروها سر آغاز این تعقیب و گریز شبانه در آزادراه بود. تعقیب و گریزی که با قدرت نمایی و چرخاندن سلاح سرد همراه شد.

متهمان با صدور قرار miliardی از سوی مرجع قضائی روانه زندان شدند.

### دستگیری یکی از بنام های اینستا

تا اینکه صبح دوشنبه بود که پلیس فتا خبر دستگیری عامل انتشار این فیلم تلخ و غیر اخلاقی را داد.

سرهنگ «داود معظمی گودرزی» رئیس پلیس فتا با اعلام این خبر گفت: «انتشار فیلم آزار دو کودک کار و باز نشر دادن آن در شبکه های اجتماعی از سوی کاربران فضای مجازی سبب تشویش اذهان عمومی شده بود. بلافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس فتا وارد عمل شدند.

در تحقیقات پلیسی هویت واقعی متهم شناسایی و با هماهنگی های قضائی روز یکشنبه مرد کودک آزار در مخفیگاهش دستگیر شد.»

رئیس پلیس فتا با بیان اینکه متهم پس از تحقیقات پلیسی به مرجع قضائی معرفی و با صدور قرار مجرمیت روانه زندان شده است، گفت: «کودک آزاری به هر شیوه و با هر انگیزه ممنوع است و مرتکب، به مجازات مندرج در قانون محکوم خواهد شد.

### برخورد پلیس با مجرمان آزارگر

این مقام انتظامی می گوید: «پلیس فتا با سرعت عمل و قاطعیت به هرگونه مساله ای که باعث تشویش اذهان عمومی و آزرده خاطر شدن هموطنان در فضای مجازی شود ورود پیدا کرده و با مرتکبان برخورد قانونی خواهد کرد.

از ابتدای سال تا کنون چندین مورد مشابه توسط پلیس فتای تهران بزرگ شناسایی و دستگیر شده اند و شهروندان می توانند در صورت مشاهده موارد مشابه از طریق سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی www.cyberpolice.ir موارد را با کارشناسان پلیس فتا در میان بگذارند.»

### قانون چه می گوید:

این در حالی است که براساس قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب اردیبهشت ماه ۹۹ ثبت و انتشار این تصاویر غیر اخلاقی جرم تلقی می شود. در این قانون آمده است: «تهیه و تولید هر اثری که محتوای آن بیانگر جذائیت جنسی طفل یا نوجوان مانند برهنگی، آمیزش، عمل جنسی یا اندام جنسی باشد، جرم بوده و قانون برای آن مجازات تعیین کرده است.»

همچنین براساس ماده ۳۱ این قانون تمام جرایم موضوع قانون حمایت از اطفال و نوجوانان جنبه عمومی دارد و هر کسی که شاهد و ناظر اینگونه رفتار مستهجن و غیر اخلاقی در حق کودکان است، می تواند این کودک آزاری را گزارش دهد. شاهدان این تصاویر دلخراش، می توانند موضوعات مربوط به کودک آزاری را به پلیس یا اورژانس اجتماعی اطلاع دهند.

### آینه به آینه خودروی انگیزه تعقیب و گریز در آزادراه تهران-شمال

اما انتشار فیلم تعقیب و گریز با قمه در اتوبان تهران-شمال دیگر ویدیو جنجالی و تامل برانگیز این روزها بود.

### [شهرود] انتشار ویدیو آزار جنسی دو کودک کار» به

همراه فیلم دیگری که از تعقیب و گریز با قمه در اتوبان تهران-شمال حکایت دارد، فیلم های پر بازدید این روزهای شبکه های اجتماعی است. انتشار این دو فیلم که یکی تلخ بود و دیگری خوفناک، واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. فیلم ها نشان از مرگ انسانیت در جایگاه های مختلف را دارد. عامل انتشار فیلم نخست پسر جوانی است که نماینده مرکزی فروش و خدمات پس از فروش ۲ محصول خارجی را دارد. پسری با چهره ای مشهور در صفحات اینستاگرام.

### جنجال تصاویر دو کودک کار

ثبت تصاویر دو کودک کار از سوی این پسر جنجالی به پا کرده است. هوا تارک است اما کودکان در میان نور چراغ های خودروهای ایستاده پشت چراغ قرمز خیابان، با موسیقی خودرو این چهره به نام فضای مجازی درحال رقصدن هستند تا شاید بتوانند نان بیشتری به سفره ببرند. اما این پایان ماجرا نیست. راننده جوان که خنده های بلندی سر داده درخواست دیگری هم دارد. درخواستی که با عنوان مجرمانه کودک آزاری مهر شد و به ثبت رسید. تصاویر بیچ و تاب کودکان در میان هیاهوی موسیقی ونورو قهقهه های راننده سر مست تلخ است. کودکان اما بار دیگر تن به اجابت خواسته غیر اخلاقی راننده می دهند. تصاویر این صحنه های غیر اخلاقی اما خیلی زود در صفحه پسر جوان که فالورهای زیادی هم داشت به اشتراک گذاشته می شود. تصاویری تاسف بار از سقوط اخلاق.

### واکنش به ویدیو دور از اخلاق

اما کاربران زیادی به این تصاویر واکنش نشان دادند. کاربری در این رابطه نوشت: «ای کاش عده ای به جای استفاده از ماشین و لباس مارک، برند انسانیت به تن می کردند و با انسانیت شون لایکم می گرفتند.»

کاربر دیگری هم عقیده دارد: «فروپاشی ها پله پله داره پیش میره: اجتماع، اقتصاد، امنیت، اخلاق، انسانیت و فقط همین سقوط است که حقیقته.» وقتی همه به تصاویر این ویدیو افزایش یافت، آزارگر کودکان کار را با بستن ویلا کردن عکس ها و تصاویر بیچش فیلم دیگری منتشر کرد. او در این فیلم ۱۶ ثانیه ای از مردم در رابطه با انتشار این فیلم غیر اخلاقی عذرخواهی کرد و گفت: «همه مردم کشورم به خصوص قشر ضعیف را دوست دارم.»

### ورود پلیس فتا

اما فیلم دو کودک کار که در خیابان ها مشغول به فال فروختن و کار کردن بودند، دست به دست می شد. فیلمی پربازدید و جنجالی که از چشمان تیزبین پلیس فتا دور نمانده بود. سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتا در نخستین واکنش به انتشار این فیلم گفته بود فیلم ۲ کودک فال فروش آزار دیده تحت پیگیری پلیس قرار دارد.

## شکارچی سابقه دار بار دیگر به زندان بازگشت

یک شکارچی سابقه دار و حرفه ای اهل نوشهر که دارای حکم محکومیت و متواری بود، هنگام تلاش برای شکار غیرمجاز در منطقه حفاظت شده الیز مرکزی دستگیر و روانه زندان شد.

محیط بانان منطقه حفاظت شده الیز مرکزی طی گشت و کنترل متوجه حضور یک فرد متخلف شدند که پس از شناسایی مشخص شد، این متخلف همان شخصی است که سال گذشته به جرم شکار غیرمجاز دستگیر و محکوم شده و درحال حاضر متواری بوده است.

بر اساس این گزارش، مأموران یگان حفاظت محیط زیست نوشهر بعد از چندین ساعت تعقیب و گریز شبانه توانستند متهم را غافلگیر کنند. در این



لحظه فرد متخلف اقدام به تیراندازی به سمت مأموران کرد که محیط بانان از درگیری اجتناب کرده و پس از هماهنگی با دادگاه کجور، با همکاری و حضور مأموران نیروی انتظامی، فرد متخلف در مخفیگاهش دستگیر و روانه زندان شد.

مرداد ماه امسال هم سه شکارچی غیرمجاز که یک رأس بزکوهی را در شهرستان نوشهر شکار کرده بودند، با صدور حکم دستگاه قضائی به پرداخت ۵۰ میلیون تومان غرامت و دو سال زندان محکوم شده بودند. این افراد خرداد ماه سال ۹۸ در جنگل های مرتفع اطراف روستای زانوس ندر حین شکار حیات وحش توسط مأموران محیط زیست شناسایی و دستگیر شده بودند. از این افراد لاشه یک رأس «بزکوهی»، چهار رأس «کلچه»